[image: image1.jpg]

СОВЕТ

Дружненского сельского поселения Белореченского района

5 СЕССИЯ 4 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
20 ноября 2019 года                                                                                            № 20
поселок Дружный

Краснодарский край

Об обнародовании проектов отчета о выполнении
индикативного плана социально-экономического развития
Дружненского сельского поселения Белореченского района за 2018 год
и индикативного плана социально-экономического развития Дружненского

сельского поселения Белореченского района на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов,  назначении даты проведения публичных слушаний, создании оргкомитета по проведению публичных слушаний, утверждении порядка учета и участия граждан в обсуждении проектов отчета о выполнении индикативного плана социально-экономического развития Дружненского сельского поселения Белореченского района за 2018 год и индикативного плана социально-экономического развития Дружненского сельского поселения Белореченского района на 2020 год
и плановый период 2021-2022 годов
В целях реализации принципа гласности бюджетной системы Российской Федерации и во исполнение решения Совета Дружненского сельского поселения Белореченского района от 19 декабря 2018 года № 209 "Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Дружненском сельском поселении Белореченского района", руководствуясь статьей 26 Устава Дружненского сельского поселения Белореченского района, Совет Дружненского сельского поселения Белореченского района решил:

1. Обнародовать проекты отчета о выполнении индикативного плана социально-экономического развития Дружненского сельского поселения Белореченского района за 2018 год и индикативного плана социально-экономического развития Дружненского сельского поселения Белореченского района на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов (приложение № 1) в срок до 11 декабря 2019 года в установленном порядке.
2. Назначить проведение публичных слушаний по теме: "Рассмотрение проектов отчета о выполнении индикативного плана социально-экономического развития Дружненского сельского поселения Белореченского района за 2018 год и индикативного плана социально-экономического развития Дружненского сельского поселения Белореченского района на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов" на 13 декабря 2019 года.
3. Создать оргкомитет по проведению публичных слушаний по теме "Рассмотрение проектов отчета о выполнении индикативного плана социально-экономического развития Дружненского сельского поселения Белореченского района за 2018 год и индикативного плана социально-экономического развития Дружненского сельского поселения Белореченского района на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов"  (приложение № 2).
4. Утвердить Порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проектов отчета о выполнении индикативного плана социально-экономического развития Дружненского сельского поселения Белореченского района за 2018 год и индикативного плана социально-экономического развития Дружненского сельского поселения Белореченского района на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов (приложение № 3).

5. Создать рабочую группу по учету предложений по проектам отчета о выполнении индикативного плана социально-экономического развития Дружненского сельского поселения Белореченского района за 2018 год и индикативного плана социально-экономического развития Дружненского сельского поселения Белореченского района на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов (приложение № 4).

6. Опубликовать оповещение оргкомитета о проведении публичных слушаний по теме: "Рассмотрение проектов отчета о выполнении индикативного плана социально-экономического развития Дружненского сельского поселения Белореченского района за 2018 год и индикативного плана социально-экономического развития Дружненского сельского поселения Белореченского района на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов" в газете «Огни Кавказа».
7. Администрации Дружненского сельского поселения Белореченского района (Кнышова) разместить проект отчета о выполнении индикативного плана социально-экономического развития Дружненского сельского поселения Белореченского района за 2017 год и индикативного плана социально-экономического развития Дружненского сельского  поселения Белореченского района на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов и информационные материалы к нему, информацию о дате, времени и месте проведения публичных слушаний на официальном сайте администрации  Дружненского сельского поселения Белореченского района в сети Интернет в разделе «Публичные слушания».
8. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проектов отчета о выполнении индикативного плана социально-экономического развития Дружненского сельского поселения Белореченского района за 2018 год и индикативного плана социально-экономического развития Дружненского сельского поселения Белореченского района на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» в газете «Огни Кавказа».
9. Протокол публичных слушаний, а также сообщение о том, что состоялось обсуждение проектов отчета о выполнении индикативного плана социально-экономического развития Дружненского сельского поселения Белореченского района за 2018 год и индикативного плана социально-экономического развития Дружненского сельского поселения Белореченского района на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов, об отсутствии или наличии предложений граждан с их перечислением и сведений о заседании Совета Дружненского сельского поселения Белореченского района, указанного в пункте 10 настоящего решения, подлежат обнародованию в срок до 9 января 2020 года в установленном порядке.

10. Провести заседание Совета Дружненского сельского поселения Белореченского района 17 декабря 2019 года по вопросам:

1) учета предложений граждан в проекты отчета о выполнении индикативного плана социально-экономического развития Дружненского сельского поселения Белореченского района за 2018 год и индикативного плана социально-экономического развития Дружненского сельского поселения Белореченского района на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов, обсуждения результатов проведенных публичных слушаний;
2) принятие отчета о выполнении индикативного плана социально-экономического развития Дружненского сельского поселения Белореченского района за 2018 год и индикативного плана социально-экономического развития Дружненского сельского поселения Белореченского района на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов, с учетом мнения населения.

11. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на планово-бюджетную и по вопросам экономического развития комиссию Совета Дружненского  сельского поселения Белореченского района (А.В.Дубинин).

12. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Председатель Совета

Дружненского сельского поселения

Белореченского района                                                                             С.П.Симонян
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Совета

Дружненского сельского поселения

Белореченского района

от 20 ноября 2019 года № 20
С О С Т А В

оргкомитета по проведению публичных слушаний по проектам отчета

о выполнении индикативного плана социально-экономического развития Дружненского сельского поселения Белореченского района за 2018 год

и индикативного плана социально-экономического развития Дружненского сельского поселения Белореченского района на 2020 год
и плановый период 2021-2022 годов
1. Симонян Светлана Петровна – председатель Совета.

2. Дубинин Александр Викторович – депутат Совета.

3. Мяснянкин Михаил Анатольевич – заместитель главы администрации.
4. Базак Наталья Александровна – начальник финансового отдела администрации.
5. Костенко Кристина Викторовна – ведущий специалист общего отдела администрации.

6. Ковтюк Вера Николаевна – председатель ТОС.

Председатель Совета

Дружненского сельского поселения

Белореченского района                                                                     С.П.Симонян
ПРИЛОЖЕНИЯ № 4
к решению Совета

Дружненского сельского поселения

Белореченского  района

от 20 ноября 2018 года № 20
С О С Т А В

рабочей группы по учету предложений по проектам
отчета о выполнении индикативного плана социально-экономического развития Дружненского сельского поселения Белореченского района за 2018 год и индикативного плана социально-экономического развития Дружненского сельского поселения Белореченского района на 2020 год
и плановый период 2021-2022 годов
1. Симонян Светлана Петровна – председатель Совета.
2. Дубинин Александр Викторович – депутат Совета.
3. Мяснянкин Михаил Анатольевич – заместитель главы администрации.
4. Базак Наталья Александровна – начальник финансового отдела администрации.
5. Костенко Кристина Викторовна – ведущий специалист общего отдела администрации.

6. Ковтюк Вера Николаевна – председатель ТОС.

Председатель Совета

Дружненского сельского поселения

Белореченского района                                                                         С.П.Симонян